
Viernes, 17 de junio de 2016
15735

NÚMERO 116

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2016, de la Consejera, por la que se hace 
pública la composición de la Comisión de Valoración del XXII premio 
“Joaquín Sama” a la innovación educativa en la Comunidad Autónoma de 
Extremadura correspondiente al año 2016. (2016060878)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28 de abril de 2016 por la que se convoca el 
XXII premio “Joaquín Sama” a la innovación educativa en la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, correspondiente al año 2016, a tenor de lo que se establece en su artículo 4, a 
propuesta de la Secretaría General de Educación, y en uso de las atribuciones que tengo 
conferidas,

R E S U E L V O :

Nombrar como miembros de la Comisión de Valoración del XXII premio “Joaquín Sama” a la 
innovación educativa a:

Presidente: D. Rafael Rodríguez de la Cruz, Secretario General de Educación de la Consejería 
de Educación y Empleo.

Secretario: Dña. Eugenia López Cáceres, Jefa de Servicio de Coordinación Educativa de la 
Secretaría General de Educación.

Vocales: 

— D. Manuel Carrapiso Araújo, Jefe de Servicio de Ordenación Académica y Planificación de 
Centros Educativos.

— D. Antonio Morato Ramos, Jefe de Servicio de Innovación y Formación del Profesorado.

— D. Jesús Andrés Serrano Diego, Jefe de Servicio de Inspección General de Educación y 
Evaluación.

— Dña. Teresa Íscar Gamero, Jefa de Servicio de Evaluación y Calidad Educativa.

— Dña. Silvia Rodríguez Oliva, Jefa de Servicio de Programas Educativos y Atención a la 
Diversidad.

— D. Juan Pablo Pulido Bermejo, Jefe de Servicio de Tecnologías de la Información y Comuni-
cación.

— Dña. Alicia García López, Directora del CEIP “Francisco Giner de los Ríos”, de Mérida 
(Badajoz).

— Dña. María José González Ruano, Directora del IES “Virgen de Guadalupe”, de Cáceres 
(Cáceres).



Viernes, 17 de junio de 2016
15736

NÚMERO 116

— Dña. María Ignacia Ruiz de Gauna Burguillos, Asesora técnico docente de la Secretaría 
General de Educación.

— D. Víctor López Ramos, Decano de la Facultad de Formación del Profesorado de la Univer-
sidad de Extremadura.

Mérida, 1 de junio de 2016.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN


		2016-06-16T16:10:02+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




